
5月25日 厚労省から依頼（H29年）

5月29日 各部局に依頼

7月 4日 各部局から提出〆切

全国の障がい者リストを集計 → ５８２名
人事課が人事調書から追加 ＋９７名

前年リストから追加 ＋１１５名
この時点で合計 → ７９４名

さらに障がいの程度等で補正し→ ８９０名
最終的に雇用率は法定を上回る ２.３８％に

8月14日 人事課 起案

8月17日 厚労省へ提出

国土交通省障がい者任免通報書提出手続き

2018年11月2日予算委員会 小川淳也（立憲民主党・市民クラブ）パネルの写し。出典：国交省提出資料を基に小川淳也事務所作成
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44億円

障がい者雇用政策は明らかに官尊民卑？

民間企業 公的機関

調査

○ ×
書類の備え

○ ×
納付金 ２９３億円 ×

（推計５２億円）
2018年11月2日予算委員会 小川淳也（立憲民主党・市民クラブ）パネルの写し。出典：厚労省提出資料を基に小川淳也事務所作成
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公債金 補正財源 税収増・剰余金

３兆円 ５兆円

2018年11月2日予算委員会 小川淳也（立憲民主党・市民クラブ）パネルの写し。出典：財務省資料を基に小川淳也事務所作成

安倍政権の累次に渡る補正予算の財源構成

7,571

54,654

38,752

37,660

7,780

5,36927,500

16.39318,526

4,69911,848

2,4066,950

4,447

(億円）



大規模な豪雨被害が予測される中「赤坂自民亭」？

2018年11月2日予算委員会 小川淳也（立憲民主党・市民クラブ）パネルの写し。出典：片山さつき参議院議員のツイッター（当時）より、小川淳也事務所作成



片山さつき
地方創生相

100万円受け取り、国税庁への口利き疑惑
等？（10月25日週刊文春）

柴山昌彦
文科相

「教育勅語は普遍性を持っている部分があ
る」との発言で物議（10月3日朝日新聞）

宮腰光寛
沖縄北方担当相

談合で行政処分を受けた企業から献金を
受ける（10月19日朝日新聞）

平井卓也
ＩＴ担当相

談合で行政処分を受けた企業から献金を
受ける（10月24日読売新聞）

渡辺博道
復興相

国の拠出金で設置した基金から支払われ
る補助金を受けた企業から献金を受ける
（10月18日毎日新聞）

工藤彰三
国交政務官

パーティ収入を収支報告書に不記載等？
(10月15日毎日新聞）

安倍改造内閣 閣僚の資質？
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